
Avenida Madre Benvenuta, 2007 | Itacorubi | Florianópolis | SC | CEP 88035-001
 Telefone (48) 3321-8547 | www.faed.udesc.br

Edital DG/FAED No 18/2024

ELEIÇÕES PARA REPRESENTANTES NO COLEGIADO PLENO DO DEPARTAMENTO DOS CURSOS DE 
BIBLIOTACONOMIA, GEOGRAFIA, HISTÓRIA E PEDAGOGIA; CONSELHO DE CENTRO – CONCENTRO; 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI; CÂMARAS DO CONSUNI E COMISSÃO PERMANENTE DE 
PESSOAL TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – COPPTA. 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1 - COLEGIADO DOS DEPARTAMENTOS:

REPRESENTAÇÃO DISCENTE – BIBLIOTECONOMIA

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1

Não houve inscritos

REPRESENTAÇÃO DE TÉCNICOS/AS - BIBLIOTECONOMIA

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1

Não houve inscritos

REPRESENTAÇÃO DISCENTE – GEOGRAFIA

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1

Não houve inscritos

REPRESENTAÇÃO DISCENTE – PEDAGOGIA

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1

Não houve inscritos

P
ág

. 0
1 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
38

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
X

61
Y

E
S

38
.

8

http://www.faed.udesc.br


Avenida Madre Benvenuta, 2007 | Itacorubi | Florianópolis | SC | CEP 88035-001
 Telefone (48) 3321-8547 | www.faed.udesc.br

2- CONCENTRO:

REPRESENTAÇÃO DOCENTE

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1 DANIELLA CAMARA PIZARRO (Titular)

DIVINO IGNACIO RIBEIRO JUNIOR (Suplente)
X

REPRESENTAÇÃO DISCENTE

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1

Não houve inscritos

3 - CONSUNI:

REPRESENTAÇÃO DOCENTE 

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1 DANIELLA CAMARA PIZARRO (Titular)

ANDRE SOUZA MARTINELLO (Suplente)
X

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
2 LUCIANE MULAZANI DOS SANTOS (Titular)

ELAINE ROSANGELA DE OLIVEIRA LUCAS (Suplente)
X

REPRESENTAÇÃO DISCENTE 

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

P
ág

. 0
2 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
38

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
X

61
Y

E
S

38
.

9

http://www.faed.udesc.br


Avenida Madre Benvenuta, 2007 | Itacorubi | Florianópolis | SC | CEP 88035-001
 Telefone (48) 3321-8547 | www.faed.udesc.br

    
1 ISABELLA LEMOS RIBAS (titular)

 MONICA BENITEZ DOS SANTOS (suplente)

4 - CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO -CEG

REPRESENTAÇÃO DOCENTE

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1

Não houve inscritos

REPRESENTAÇÃO DISCENTE

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1

Não houve inscritos

5 - CÂMARA DE EXTENSÃO, CULTURA E COMUNIDADE/CECC 

REPRESENTAÇÃO DOCENTE

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1

Não houve inscritos

6 - CÂMARA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO/CAP

REPRESENTAÇÃO DOCENTE

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1

Não houve inscritos

P
ág

. 0
3 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
38

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
X

61
Y

E
S

38
.

10

http://www.faed.udesc.br


Avenida Madre Benvenuta, 2007 | Itacorubi | Florianópolis | SC | CEP 88035-001
 Telefone (48) 3321-8547 | www.faed.udesc.br

7 – COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO - COPPTA

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

DEFERIDA INDEFERIDA

    
1

Não houve inscritos

Florianópolis, 09 de setembro de 2024.

Gislene Prim
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 097/2024

P
ág

. 0
4 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
38

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
X

61
Y

E
S

38
.

11

http://www.faed.udesc.br


Assinaturas do documento

Código para verificação: X61YES38

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GISLENE PRIM (CPF: 033.XXX.549-XX) em 09/09/2024 às 22:05:30
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:57:37 e válido até 13/07/2118 - 13:57:37.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzMzODZfMzM0MjlfMjAyNF9YNjFZRVMzOA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00033386/2024 e o código
X61YES38 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


